[†] **Sabatū** cū. **† **In** libro beezozū nominū. videnter fluxus noctis interpretatur. **† **Quę** interpretatur omis. **† **Sanguinem.** **† **Amore** cōuersi spem seculi reliquerunt. z ex cuius professione ad misericordiam regendę plebis assumpti sūt. **† **Ad** em omnibus laboribus agunt. vt profectio ex qua se cōuertērūt. qz tales rectores dedit: latius glouificetur. tanqz iacob non recusante noctem lye vt rachel pomis suauolentibus z nitentibus potiat. qz etiā pzstante dei misericordia vix tandē parit. perrarum eniz est vt quod in principio erat verbū. z verbuz erat apud deū. z te erat verbū. z quiddā de hac re pig z sapiēter dicit. sine fantasia carnalis cogitationis salubriter vel ex parte capiatur.**********

Augu. Egressus aut ruben zc. **De** B autem genere opina ri quosdaz scio. **ceptum** in efcam i. libus fęminis fęcunditatem pariat: z ideo institisse rachel vt hoc acciperet. qd ego non arbitror. nec si tunc concepisset. **Nunc** vero cum post duos lye alios ab illa nocte partus dominus eam prole donauerit: nichil est qz de mandragora tale aliquid suspicemur. quale in nulla fęmina experti sumus. **Cum** enim mala hęc ipse vidissem: z propter sacre lectionis hunc locum michi obtigisse gratularer. **Rara** enim est res. naturam eorum qstuz potui pzscrutatus sum. non aliqua a cōmuni sensu remotiore scientia. quę docet virtutes radicum z potestates herbarum: sed quantū renunciat visus. olfactus. z gustus. rem comperi pulcrā. suauem olentem. sapore aut insipido. **Cur** ergo eam mulier tanto pe cupierit. nescio: nisi forte ppter pmi raritatem. z odoris iocunditatem.

cting quam diligis. vis cōferri bonā opinionē: noli fugere officiosū laborem. **Hęc** in ecclesia geri quilibet aduertit z cernit: qz toto orbe terraz veniunt homines ab operibus seculi. vt transeant in ocium cognoscendę veritatis: tanqz in amplexū rachel sed accipiunt de trāseruo ecclesiastica necessitate. z ordinantur in labore. **Ac** si dicat lya: **Ad** me intrabis. **Quibz** caste mysterium dispensantibz. vt in nocte seculi generent fidei filios. laudatur a populis etiā illa vita: cui amore cōuersi spem seculi reliquerunt. z ex cuius professione ad misericordiam regendę plebis assumpti sūt. **Ad** em omnibus laboribus agunt. vt profectio ex qua se cōuertērūt. qz tales rectores dedit: latius glouificetur. tanqz iacob non recusante noctem lye vt rachel pomis suauolentibus z nitentibus potiat. qz etiā pzstante dei misericordia vix tandē parit. perrarum eniz est vt quod in principio erat verbū. z verbuz erat apud deū. z te erat verbū. z quiddā de hac re pig z sapiēter dicit. sine fantasia carnalis cogitationis salubriter vel ex parte capiatur.

Augu. Egressus aut ruben zc. **De** B autem genere opina ri quosdaz scio. **ceptum** in efcam i.

Hira omnes greges etc. Hiero. Multum apud .lxx. confusus est sensus. et vix hodie nullum potui inuenire nostrorum. qui hunc locum plane exponeret. **V**is inquit iacob me seruire tibi alios septem annos. fac quod postulo. **S**epara omnes discolors et varias tam oues quam capras. et trade in manu filiorum tuorum. et ex utroque grege alba et nigra pecora. id est vnius coloris da michi. **S**i quid igitur ex albis et nigris que vnius coloris sunt varium natum fuerit. meum erit. **S**i quid vnius coloris. tum. **Q**uali res difficilem non postulo. tecum facit natura pecorum. ut alba ex albis. et nigra nascentur ex nigris. **D**ecum iusticia mea. cum reul humilitatem meam respicit et laborem. **O**ptiones laban datam licentem arripuit. et ita ut iacob postulabat faciens. tria dierum iter inter iacob et filios suos separauit. ne quis dolus ex vicinitate pecoris nasceret. **I**ta iacob nouam scripturam commentatus est. **E**t contra naturam albi et nigri coloris. naturali arte pugnant. tres enim virgas populeas et amigdalinas. et maligranatas. et stiraceas et nucceas et plataninas habeant. ex parte decorticant. variam virgarum fecit colorem ut vbiusque in virga cortice reliquisset. antiquus remaneret color. **V**bi tulisset corticem. candidus pareret. **O**bseruabat ergo iacob tempus. quo pecora ascenderant. et cum post calorem diei ad potandum aqua pergebant discolors virgas ponebat in canalibus. et admissis arietibus et hircis in ipsa potandi aviditate oues et capras faciebat ascendere. ut ex duplici desiderio. dum et anide bibunt et ascenduntur a maribus tales fetus conciperent. quales vmbrias arietum et hircorum desuper ascendenti in aquarum speculo contemplabant. **E**t virgis cum in canalibus positis. varius erat imaginum color. nec mirum habere in conceptu feminarum esse naturam. ut qualem conspexerint sine mente conceperint. in extremo voluptatis estu quo concipiunt. sobolem talem. **P**ercreant. **C**um hoc ipsum in equarum gregibus etiam apud hispanos dicat. **E**t quintilianus in controuersia qua accusatur matrona quod ethiopem peperit. pro defensione illius argumentatur hanc conceptum esse naturam quam supradiximus. **E**t scriptum reperitur in libris ypoctatis. quod quedam spirione adulterij fuerat punienda. cum pulcherrimum peperisset virum pariter generis dissimilem. nisi memoratus medicus solauisset questionem. monens querere ne forte talis pictura esset in cubiculo. qua inuenta. mulier a suspicionem liberata est. **I**acob callidus. iusticia etiam in noua arte seruabat. **S**i

Benedixitque tibi deus ad introitum tuum. **I**ustum est igitur ut aliquando ^{si iudee.} prouideam domui mee. **D**ixitque

laban: Quid dabo tibi? **A**t ille ^{si de tuo munere. si si permiseris oues meas. vocem mea audire.} ait: **N**ichil volo. **S**i si feceris quod postulo: iteque pascam et custodiam pecora tua. **H**ira omnes greges tuos. et separa cunctas oues varias et sparso vellere. et quodcumque fulsum et maculosum variisque fuerit tam in ouibus quam in capris. erit in merces mea. **R**espondebitque michi ^{si in futuro.} cras iusticia mea. quando placiti tempus aduenerit coram te.

^{Qui imitari noluerunt. sed in vicis immatis sibi perdurauerunt. non erant oculis mei.} **z** omnia que non fuerint varia et maculosa. et fulsa tam in ouibus quam in capris furti me argues. **D**ixit laban: **O**ratum habeo quod petitis. **E**t separauit in die illo capras et oues hircos et arietes varios atque maculosos. **C**unctum autem gregem vnicolorum. id est albi et nigri vel leris tradidit in manu filiorum suorum. et posuit spacium itineris dierum trium inter se et genere qui pascuntur.

enim omnes agni et hedi varij fuissent. erat suspitio doli. et aperte laban inuidus contraisset. **S**ic ergo tempauit ut laboris fructum acciperet: et laban non penitus expoliaretur. **S**ed quia oues et capre primo tempore ascendebantur (quia melior est vernus fetus) anteponebat virgas: ut varia nascerentur. **Q**uecumque vero oues et capre sero querebant marem. non anteponebat: ut vnius coloris nascerentur pecora. et quidquid prius nascebat suum erat: quia varium. quidquid postea: laban. quia vnius coloris.

Quia autem scriptum est ut in virgis conciperent: vim habebat verbi. nisi circumstanti exprimeret non possum laameba enim proprie dicitur extremus in coitu calor. quo corpus omne concutitur: et patranti voluptati vicinus est finis. **T**olles ergo etc. **A**lit. **H**ieronymus. Intellectus sacri eloquij in tra textum et mysticum tanta libratione pensandus est. ut neque nimis discussionis pondus deprimat: nec torpor incurie vacuum relinquat. **D**ilectus enim sententia tanta allegoriarum conceptione grauidus sunt: ut quilibet eas ad solam hystoriam tenere nititur. carum notitia per incuriam praeceperit. **Q**uedam ita exterioribus preceptis inserunt: ut si quis subtilius penetrare desideret. nichil intus inueniat: sed sibi etiam quod foris est abscondat. **V**nde bene narratio ne hystorica per significationem dicitur. **T**olles iacob v. p. v. etc. **V**irgas populeas virides et amigdalinas et ex platanis ante oculos gregum ponere. est per scripturam serie antiquorum patrum vitas atque sententias in exemplum populis prebere. que que iuxta rationis examen recita sunt: virge vocatur. quibus ex parte cortice subtrahit. ut candor intus appareat: et ex parte seruat. ut sicut fuerat exterius viros permaneat.

Sicque virgarum color varius efficitur. quod ante considerationis nostris oculos precedentium patrum sententia quasi virge ponuntur: in quibus dum plerumque intellectum littere fugimus. quasi corticem subtrahimus. sed dum sequimur. seruamus. dumque ab ipsis cortex littere subducitur: allegorie candor aperitur. dum relinquuntur. exterioris intelligentie virentia exempla monstrantur. **Q**uas iacob in aque canalibus posuit: quia christus in libris sacre scientie quibus imbuiuntur eas fixit. **H**as aspicientes arietes cum omnibus coeunt: quod cum rationales nostri spiritus in intentione earum defixi sunt. singulis actionibus promiscuentur. ut tales fetus operis generent: qualia exemplum precedentium in vocibus preceptorum vident. et diuersum colorem proles boni operis habeat: quia subtracto cortice littere. acute interna considerant: et

Gen. 30. 1. Hiero. Multum apud .lxx. confusus est sensus. et vix hodie nullum potui inuenire nostrorum. qui hunc locum plane exponeret. Vis inquit iacob me seruire tibi alios septem annos. fac quod postulo. Separa omnes discolors et varias tam oues quam capras. et trade in manu filiorum tuorum. et ex utroque grege alba et nigra pecora. id est vnius coloris da michi. Si quid igitur ex albis et nigris que vnius coloris sunt varium natum fuerit. meum erit. Si quid vnius coloris. tum. Quali res difficilem non postulo. tecum facit natura pecorum. ut alba ex albis. et nigra nascentur ex nigris. Decum iusticia mea. cum reul humilitatem meam respicit et laborem. Optiones laban datam licentem arripuit. et ita ut iacob postulabat faciens. tria dierum iter inter iacob et filios suos separauit. ne quis dolus ex vicinitate pecoris nasceret. Ita iacob nouam scripturam commentatus est. Et contra naturam albi et nigri coloris. naturali arte pugnant. tres enim virgas populeas et amigdalinas. et maligranatas. et stiraceas et nucceas et plataninas habeant. ex parte decorticant. variam virgarum fecit colorem ut vbiusque in virga cortice reliquisset. antiquus remaneret color. Vbi tulisset corticem. candidus pareret. Obseruabat ergo iacob tempus. quo pecora ascenderant. et cum post calorem diei ad potandum aqua pergebant discolors virgas ponebat in canalibus. et admissis arietibus et hircis in ipsa potandi aviditate oues et capras faciebat ascendere. ut ex duplici desiderio. dum et anide bibunt et ascenduntur a maribus tales fetus conciperent. quales vmbrias arietum et hircorum desuper ascendenti in aquarum speculo contemplabant. Et virgis cum in canalibus positis. varius erat imaginum color. nec mirum habere in conceptu feminarum esse naturam. ut qualem conspexerint sine mente conceperint. in extremo voluptatis estu quo concipiunt. sobolem talem. Percreant. Cum hoc ipsum in equarum gregibus etiam apud hispanos dicat. Et quintilianus in controuersia qua accusatur matrona quod ethiopem peperit. pro defensione illius argumentatur hanc conceptum esse naturam quam supradiximus. Et scriptum reperitur in libris ypoctatis. quod quedam spirione adulterij fuerat punienda. cum pulcherrimum peperisset virum pariter generis dissimilem. nisi memoratus medicus solauisset questionem. monens querere ne forte talis pictura esset in cubiculo. qua inuenta. mulier a suspicionem liberata est. Iacob callidus. iusticia etiam in noua arte seruabat. Si